
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DELIBERAZIONE CONSIGLIO CAMERALE N. 3 DEL 02/07/2015

OGGETTO: ELEZIONE DI UN MEMBRO DI GIUNTA

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplinano, tra 
l'altro, le funzioni del Consiglio;

Il Presidente informa che in data 23 marzo 2015 il Consigliere e membro di Giunta Luca 
Poletti ha rassegnato le proprie dimissioni dalle cariche a seguito della presentazione della 
propria candidatura a Sindaco di Viareggio.

Il Presidente fa presente che si rende opportuno procedere alla sostituzione del membro di 
Giunta dimissionario in modo tale che la Giunta possa operare nella sua interezza.

Il Presidente ricorda che l'articolo 12 del DM 156/2011 specifica le modalità di elezione dei  
membri  della Giunta.  Passa quindi  la  parola al  Segretario Generale il  quale illustra le  
modalità di  voto,  che avverrà per scrutinio segreto; poiché nella Giunta attualmente in 
carica  essendo  già  assicurata  la  presenza  dei  rappresentanti  dei  settori  obbligatori  
(Agricoltura, Artigianato, Commercio e Industria) nonché la presenza di entrambi i generi - 
come previsto dalla normativa vigente -  non esistono limitazioni alla rappresentanza . Al 
termine della votazione risulterà eletto il candidato consigliere che ha ottenuto il maggior 
numero di voti.

Il Presidente, prima di procedere alle formalità della nomina, invita i colleghi ad esprimere 
eventuali candidature.

Prende la parola il consigliere Vittorio Armani il quale, sulla base delle intese a suo tempo 
intercorse tra le associazioni presenti in Consiglio ed in continuità con le scelte operate in  
occasione della elezione della Giunta in carica, propone la candidatura del neo nominato 
Andrea Giannecchini.

Si iniziano le procedure per la nomina del membro di Giunta individuando due scrutatori 
nelle  persone di  Ilaria  Agati  e  Claudio  Romiti i  quali  appongono la  propria  sigla  sulle 
schede di votazione.

Il  Presidente procede,  quindi,  all'appello  nominale ed il  Segretario  consegna ai  singoli 
consiglieri  la  scheda  di  votazione;  i  Consiglieri procedono  alla  votazione per  scrutinio 
segreto e al deposito della scheda nell'urna.

Ultimate le operazioni di voto, gli scrutatori procedono allo spoglio delle schede annotando 
sull'apposito registro le preferenze ricevute da ciascun votato.



Il  Presidente,  verificata  la  regolarità  della  votazione  con  particolare  riferimento  alla 
corrispondenza  tra  numero  delle  schede  e  numero  dei  presenti,  proclama  valida  la 
votazione e dà lettura dell'esito delle votazioni che risulta il seguente:

- Giannecchini Andrea voti 18
- schede bianche 0
- schede nulle 0

IL CONSIGLIO CAMERALE

- udito quanto riferito dal Presidente;

- preso atto dei risultati delle votazioni;

DELIBERA

1.- di nominare componente della Giunta camerale Andrea Giannecchini in sostituzione di 
Luca Poletti. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE IL PRESIDENTE
Dr. Roberto Camisi Dr. Giorgio Giovanni Bartoli


	OGGETTO: ELEZIONE DI UN MEMBRO DI GIUNTA

